

FETÖ, bir kült hareketi midir? (2)

Serdar Demirel



TÜM YAZILARI

25 Aralık 2016

Serdar Demirel

İletişim:



Kült hareketlerinin birbirine benzer özellikleri olduğu gibi seküler ve dinî olmaları hasebiyle ayrıştıkları yönler de vardır. Bu farklılıkları da akılda tutarak meseleye yaklaşalım. Batı'da yapılan çalışmalar ve ülkemizde konuyla ilgilenen akademisyenler kült hareketlerinin başlıca özelliklerini yazıp çizerler. Biz, belli bir tertip içerisinde olmasa da bunlardan önemli gördüklerimizi şöyle sıralayalım:

Kült yapılarında mehdi / mesih türü idealleştirilmiş kurtarıcı bir lider vurgusu ön plana çıkar. Dünyanın sonunun yaklaştığı apocalyptic / kıyamet öğretileri güçlüdür. Hareket müntesipleri kendilerinin ve liderin seçilmişliğine olan bir inançla büyük ve kutsal bir misyonun parçası olma duygusu taşırlar. İlahî ve fakat nihayi görevlendirme ile hareket ettiklerine inanırlar..

Bu yapılarda yapının merkezine doğru ilerleyen kişilerde mahremiyete / özel hayata izin verilmez. Kişi yapının merkezine yaklaştıkça mahremiyetini de kaybeder. Bu sınıfa özellikle de harekete erken yaşta alınan kişiler tercih edilir.

Üretilen başarının ortak olduğu duygusu müntesipler arasında oluşturulurken kanunlar karşısında işlenen suçlarda da ortak hareket edilir. Bu, birbirine duyulan güveni de ortak bir kader paydasında pekiştirir. Yapı için sürekli fedekârlıklarda bulunmaya teşvik edilirler. Bağışlar altında hem maddi hem de manevi fedekârlıklar sürekli yapılır. Yapının çıkarları bireylerin çıkarlarının üstündedir.

Başlangıçta birçok insan bir gruba ait olarak kendini güvende hissetme ve kendine değer veren insanlar arasında olma ihtiyacı sebebiyle bu yapılara ilgi duyar, bağlanır.

Üyeler maksimum düzeyde doğal habitatlarından uzaklaştırılıp yapı içinde yapıyla bütünleştirilir. Anne ve babalarından, kardeşlerinden bile uzaklaşmaya başlarlar. Aile yapıyla mesafeliyse kişi de ailesiyle o kadar mesafeli ilişki içerisine girer. İleri aşamada kişi yapı müntesiplerini gerçek aile bireyleri olarak görmeye başlar.

DÜNYA

Rusya-Türkiye arasında kötü gelişme

Rusya'nın Ukrayna ile yaşadığı kriz nedeniyle Moskova-İstanbul arasındaki uçak seferlerinin süresi 5 saat uzadı.

DÜNYA

Putin'in dolar planı! Ambargoyu böyle deldiler

Ukrayna'ya düzenledikleri operasyon

nedeniyle AB bankaları ile SWIFT işlemleri askıya alınan Rusya menşeli 300 şirketin, Moskova'daki Çin b..

EKONOMİ

Altın ve dolar tahminleri olay olan Mert Başaran'dan flaş çıkış: Paranız eriyebilir! Hemen bunu yapın

Emlak ve Yatırım Danışmanı Mert Başaran, dolara yatırım yapmanın uzun vadede karlı bir iş olmadığını söyledi.

EKONOMİ

Henüz altın almayanlar dikkat! Ekonomist Tuna Kaya, gram altın 1200 lira olacak dedi ve tarih verdi

Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle dalgalanmanın yaşandığı altın fiyatlarının hangi seviyelere çıkacağı merak ediliyor. Konuyla ilgili konuşan A..

DÜNYA

Reuters az önce duyurdu: Rusya gazı kesti

İngiliz Reuters Haber Ajansı, Rusya'nın yaptırımlara karşılık olarak Avrupa'ya gaz akışını durdurduğunu duyurdu.

SIYASET

Erbakan'ın vefatından önceki son 'Erdoğan' sözleri

Milli Görüş hareketinin kurucusu merhum Prof. Dr. Necmettin Erbakan, vefatından önce dönemin başbakanı Recep Tayyip Erdoğan hakkında konuştu..

GÜNDEM

Haluk Özdil 'Bu bir devlet sırrı' diyerek Türkiye'nin bomba adını duyurdu! Tarih verildi

Araştırmacı yazar Haluk Özdil, Türkiye'nin 2023 yılından sonra bazı önemli projelere başlayacağını iddia etti.

MEDYA

Mazot ve benzin 5 TL birden inebilir

EPGİS'in "Benzin ve motorindeki KDV'nin yüzde 1'e indirilmesi" önerisine Sabah gazetesi yazarı Diler Güngör de destek verdi. Eşel mobil sist..

GÜNDEM

Bu insanlar tek yönlü doktrine edilirler. Lidere mutlak itaat esas alınır. Liderin hata yapmayacağına, korunmuşluğuna inanılır. Lidere karşı aşırı sevgi gösterilir. Bu gösteride abartılı şekilde yarış içerisine girilir. Takıyye / çift kimlikli hayat tarzı olarak benimsenir. Lider sembolik manipülatif bir dil kullanır. Bu alt tabakadaki yöneticilere de sirayet eder. Toplumla açık yüzle yapı içindeki yüz birbirinden farklıdır.

Yapıda gizlilik esas olduğundan üzüm salkımı tarzı hücre yapılanması benimsenir. Salkımdaki tanelerden birisi deşifre olup koparıldığında diğer hücreler olduğu gibi varlığını korur. Bu sebeplerle bu yapılar hemen çözülmezler.

Dinle irtibatlı kült yapılar kendilerine has bir meşruiyet açılımı / fıkıh da geliştirirler. Toplumda yaygın olan vatanseverlik, coğrafyanın ruhuna bağlı kalma gibi meselelerle fazla dertleri olmaz. Yapının çıkarları diğer bütün değerlerden üstün gelir. Yapının çıkarları toplumla, diğer dini sosyal yapılarla ve devletle olan ilişkilerin rengini belirler.

Grup için yapılan fedakârlıklar elemanları birbirine kenetler. Bir taraftan elemanlar arasında duygusal bağlar diğer taraftan da çıkar bağları inşa edilir. Müntesiplere gelecek vaad eder, sürekli umut aşılar. Seküler olanlar dünya merkezli dini olanlar ise dünya ve ahiret merkezli bu vaadi yaparlar. Yapı adına güçlü lobicilik faaliyetlerinde bulunurlar.

Bu yapılar sıradışı eylemler yaparak yerleşik değerleri sarsarlar. Ezoretik söylemler hep revaçtadır. Yapının şahsi manevisi, her neyse o, hatadan beri kabul edilir..

FETÖ diye literatürümüze giren ve kıyamete kadar darbimesel olarak anlatılacak Gülen Hareketi'nin tarihimize bir benzerinin olmadığını söylemiştik. Yukarıda anlatılan karakteristik özelliklerden yola çıkarak da bir kült hareketi olup olmadığına siz karar verin.

Bize göre ise benzeşen çok unsur olmakla beraber FETÖ nevi şahsına münhasır bir yapıdır. Küresel güçlerle olan derin ilişkisini zikretmek dahi meramı anlatır...



0

0

0

0

GÜNDEM

Atilla Taş, Almanya'da yaşayan Türklere küfür etti

Soytarlık peşinde koşan ve her seferinde rezil kepaze olan sözde sanatçı Atilla Taş, Almanya'da yaşayan Türklere küfür etti.

SPOR

Bak sen Mete Kalkavan'ın yaptığına! Büyük tepki yağıdı...

Hakem Mete Kalkavan'ın arabasını yaya geçidine park etmesi tepki çekti. Twitter'da gündem olan olay için Mete Kalkavan için 'Trafikte basit ..



Gündem Siyaset Dünya Ekonomi Teknoloji Kadın - Aile Seyahat Aktuel Spor Otomotiv Medya

Yaşam Sağlık Yerel Eğitim Kültür Sanat Avrupa

E-Gazete Video Fotoğraf Yazarlar Kurumsal

Sosyal Medya Bize Ulaşın Künye RSS

Reklam Ver Hedef Kitleye Ulaşın Gazeteye Abone Ol Başvuru İçin Tıklayın Iphone Uygulamasını Hemen İndir Android Uygulamasını Hemen İndir

Akit haber güncel son dakika gündem haberleri ve haber arşivi.
Biz her vakit, hakikati haykırdık ve gerçeğin izinde olduk. Her devrin gazetesi olmadık, milletin gazetesi olduk.
www.yeniakit.com.tr internet sitesinde yayınlanan yazı, haber, röportaj, fotoğraf, resim, sesli veya görüntülü sair içeriklerle ilgili telif hakları Uğurlu Gazetecilik Basın Yayın Matbaacılık Reklamcılık Limited Şirketi'ne aittir. Bu içeriklerin iktibas hakkı saklıdır. İzinsiz ve kaynak gösterilmeksizin iktibas olunamaz; hiçbir surette kopyalanamaz, yeniden yayıma konulamaz.
Yüklenme süresi 0.0633 sn.